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‘‘Ўзбекистонда илмий тадқиқотлар: Даврий анжуманлар:’’ мавзусидаги  
республика 43-кўп тармоқли илмий масофавий онлайн конференция материаллари 
тўплами, 31 август 2022 йил. - Тошкент: «Tadqiqot», 2022. - 12 б.

Ушбу Республика-илмий онлайн даврий анжуманлар Ўзбекистон Республикасини 
ривожлантиришнинг бешта устувор йўналишлари бўйича Ҳаракатлар стратегиясида  
кўзда тутилган вазифа - илмий изланиш ютуқларини амалиётга жорий этиш йўли 
билан фан соҳаларини ривожлантиришга бағишланган.

Ушбу Республика илмий анжуманлари таълим соҳасида меҳнат қилиб келаётган  
профессор - ўқитувчи ва талаба-ўқувчилар томонидан тайёрланган илмий тезислар  
киритилган бўлиб, унда таълим тизимида илғор замонавий ютуқлар, натижалар,  
муаммолар, ечимини кутаётган вазифалар ва илм-фан тараққиётининг истиқболдаги  
режалари таҳтил қилинган конференцияси.

Доцент Шакирова Шохида Юсуповна «Тараққиёт стратегияси» маркази муҳаррири
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ТЕХНИКА ВА ТЕХНОЛОГИЯ СОҲАСИДАГИ ИННОВАЦИЯЛАР

TEXNOLOGIYA DARSLARIDA INTERFAOL USULLARDAN FOYDALANISH

Eshchanova Sanobar,
Xorazm viloyati Shovot tumani 

18-maktab texnologiya fani oʻqituvchisi 

Annotatsiya: ushbu maqolada texnologiya darslarining ahamiyati va texnologiya darslarida 
interfaol usullardan foydalanish haqida so’z boradi 

Kalit so’zlar: texnologiya, texnologiya darslari, innovatsion texnologiya, pedagogik texnologiya, 
ta’lim, metod, interfaol ta’lim metodlari 

“Texnologiya” darsligi insonlar hayotida muhim o‘rin tutuvchi amaliy mehnat faoliyatiga 
tayyorgarlik ko‘rishda muhim ahamiyatga ega. Voyaga yetib, qaysi kasbni egallamang, kim 
bo‘lmang, “Texnologiya” fanidan olgan bilim va ko‘nikmalaringiz sizga hayotda, doimo ko’makchi 
bo’ladi.

 Maktab voyaga yetayotgan avlod tafakkurini shakllantirish ustaxonasidir, agar kelajakni 
qo’ldan chiqarishni istamasang, maktabni qo’lda mustahkam degan edi fransuz yozuvchisi Anri 
Barbyus. Haqiqatdan ham, kelajagimiz davomchilari bo’lmish yosh avlodni har tomonlama 
mukammal etib tarbiyalash, ularga bilim berish, xaqiqiy fidoyilik va mustahkam iroda talab etadi. 
Ta’lim jarayonining muvaffaqiyati uning shakligagina emas, balki qo’llanilayotgan metodlar 
samaradorligiga ham bog’liqdir. O’qituvchining yangi mavzuga tayyorgarlik ko’rishida metodlar 
va metodik usullarni tanlashi –bu ularning o’zaro almashinuvini vaqt va didaktik maqsad bo’yicha 
muvozanatlashtirish demakdir. Pirovard natijasida o’quvchilar aqliy va amaliy faolligining yuqori 
darajasini ta’minlashga sharoit yaratiladi. To’g’ri qo’llanilgan metodlar ob’ektiv voqelikka 
oid bilimlarmi chuqurlashtiradi va yaxlit hamda mashg’ulotning ilmiy-nazariy darajasini 
oshiradi. Ketma-ket saralangan o’qitish metodlari ma’lum darajada bilish va kasbiy qiziqishini 
rivojlantirishga, mustaqil amaliy faolyatni faollashtirishga olib keladi. Innovatsion metodlar 
o’qituvchi bilan o’quvchilarning o’qish vazifalarini bajarishga qaratilgan nazariy va amaliy bilish 
faoliyati yo’lidir. O’qituvchi insoniyat tajribasida to’plangan bilimlar bilan hali bu bilimlarga ega 
bo’lmagan bolaning ongi o’rtasida vositachilik rolini o’naydi. Bola ijtimoiy-tarixiy tajribadagi 
barcha bilim boyliklarini ta’lim olmasdan, o’qituvchisiz, mustaqil holda o’zi tizimli tarzda 
o’zlashtira olmaydi albatta. O’qituvchining eng katta xizmati o’quv materialini o’zlashtirishning 
muayyan yo’l, usullarini belgilashda namoyon bo’ladi. Dars jarayonining metodi o’quv materialini 
bayon qilishga va uni bolalar yaxshi bilib olishga qaratilgan faoliyatning yo’li, usulidir. Ta’lim 
jarayoni va natijalari o’qituvchining o’quvchilar bilish faoliyati harakatini belgilovchi ish usulariga 
bog’liqdir. Shu sababli doimo pedagogikada ta’lim metodlariga o’qituvchining ish usullari va 
o’quvchilarning bilish faoliyati usullari deb qaraladiki, bu usullarning har ikkalasi ham o’quv 
vazifalarini bajarishga qaratilgandir. Pedagogik metodlar o’qituvchi va o’quvchilar faoliyatining 
xususiyatini belgilaydi, ta’limning maqsadi va mazmuniga bog’liq holda bo’ladi. Ta’lim metodlari 
tevarak-olamgi dunyoni bilishning umumiy qonuniyatlarini tushunishga bog’liqdir, y’ani ular 
falsafiy fikrlarni, ta’lim jarayonining mohiyati va tamoyillarini to’g’ri anglashga yordam beradi. 
Innovatsion metodlar o’quv materiali mazmunida ifodalangan ilmiy fikr mantiqiga bog’liq holda 
bo’ladi. Interaktiv metodlar o’quvchi va o’qituvchining birgalikdagi faoliyati mahsuli bo’lib, eng 
avvalo o’quvchilarni fikrlashga undaydi. Eng ommaviy interfaol ta’lim metodlari quyidagilar 
sanaladi. “Keys-stadi” (yoki “O’quv keyslari”), “Blist-so’rov”, “Modellashtirish”, “Ijodiy ish”, 
“Muammoli ta’lim”, “Aqliy hujum”, “Bumerang”, “Galereya”, “Zig-zag”, “Zinama-zina”, 
“Muzyorar”, “Rotastiya”, “Yumaloqlangan qor” va h.k. “Tarmoqlar” metodi – o’quvchini mantiqiy 
fikrlash, umumiy fikr doirasini kengaytirish, mustaqil ravishda adabiyotlardan foydalanishni 
o’rgatishga qaratilgan. “3×4” metodi – o’quvchi-talabalarni erkin fikrlashi, keng doirada turli 
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g’oyalarni bera olishi, ta’lim jarayonida yakka, kichik guruh holda tahlil etib, xulosa chiqara olishi, 
ta’rif bera olishiga qaratilgan metod. “Skarabey” interfaol texnologiya bo’lib, u o’quvchilarda 
fikriy bog’liqlik, mantiq, xotiraning rivojlanishiga imkoniyat yaratadi, qandaydir muammoni hal 
qilishda o’z fikrini 

 ‘‘ЎЗБЕКИСТОН ОЛИМЛАРИ ВА ЁШЛАРИНИНГ ИННОВАЦИОН ИЛМИЙ-АМАЛИЙ 
ТАДҚИҚОТЛАРИ’’ ochiq ifodalashni shakllantiradi. Mazkur texnologiya o’quvchilarga mustaqil 
ravishda bilimning sifati va saviyasini xolis baholash, o’rganilayotgan mavzu haqidagi tushuncha 
va tasavvurlarni aniqlash imkoniyatini beradi. Xulosa qilib aytganda: Haqiqiy ustoz o’quvchiga 
faqat bilim emas, balki fikrlashni ham o’rgatadi. O’quvchining bilimi erishgan yutug’i ustoz 
mehnatining mahsuli hisoblanadi. O’quvchilar dars davomida bo’sh qolmaydilar, ular mavzuga 
oid biror bir muammo bilan band bo’lib, zerikib qolmaydi. 

Foydanilgan adabiyotlar
1. Sanaqulov X.R., Xodiyeva D.P. Satbayeva «Mehnat va uni o‘qitish metodikasi». Darslik. Т.: 

TDPU. 2015-yil. 
2. Mavlonova R. A., Sanaqulov X.R., Xodiyeva D.P. Mehnat va uni o‘qitish metodikasi. O‘quv 

q o ‘llanma. Т.; TDPU. 2007-yil. 
3. ziyonet.uz
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ДАРС  ЖАРАЁНИДА “ИШБОП ЎЙИНИ” МЕТОДИНИ ҚЎЛЛАШ  

Гойибова Шоира
Хоразм вилояти Кўшкўпир тумани 35-сон 

мактаби технология  фани ўкитувчиси
Tел   + 99-899-964-33-96

shoirag`oyibova@gmail.com

Аннотация:  Ушбу мақолада ишбоп ўйини  методи орқали таълим олувчилар берилган 
мавзу бўйича ўзларининг билимларини қисқа ва аниқ  ифода эта олишлари хақида сўз 
боради.  

Калит сўзлар: Ўқитиш, фаоллаштириш, таълим олувчи, анъанавий.

“Ишбоп ўйин” методи - берилган топшириқларга кўра ёки ўйин иштирокчилари 
томонидан тайёрланган ҳар хил вазиятдаги бошқарувчилик қарорларини қабул қилишни 
имитация қилиш  (тақлид, акс эттириш) методи ҳисобланади.

Ўйин фаолияти бирон бир ташкилот вакили сифатида иштирок этаётган иштирокчининг 
ҳулқ-атвори ва ижтимоий вазифаларини имитация қилиш орқали берилади. Бир томондан 
ўйин назорат қилинса, иккинчи томондан оралиқ натижаларга кўра иштирокчилар ўз 
фаолиятларини ўзгартириш имкониятига ҳам эга бўлади. Ишбоп ўйинда роллар ва ролларнинг 
мақсади аралашган ҳолда бўлади. Иштирокчиларнинг  бир қисми қатъий белгиланган ва 
ўйин давомида ўзгармас ролни ижро этишлари лозим. Бир қисм иштирокчилар ролларини 
шахсий тажрибалари ва билимлари асосида ўз мақсадларини белгилайдилар. Ишбоп ўйинда 
ҳар бир иштирокчи алоҳида ролли мақсадни бажариши керак. Шунинг учун вазифани 
бажариш жараёни индивидуал-гуруҳли ҳарактерга эга. Ҳар бир иштирокчи аввал ўзининг 
вазифаси бўйича қарор қабул қилади, сўнгра гуруҳ билан маслаҳатлашади. Ўйин якунида 
ҳар бир иштирокчи ва гуруҳ эришган натижаларига қараб баҳоланади.

“Ишбоп ўйин”  методининг босқичлари қуйидагилардан иборат:
1. Таълим берувчи мавзу танлайди, мақсад ва натижаларни аниқлайди. Қатнашчилар 

учун йўриқномалар ва баҳолаш мезонларини ишлаб чиқади.
2. Таълим олувчиларни ўйиннинг мақсади, шартлари ва натижаларни баҳолаш 

мезонлари билан таништиради.
3. Таълим олувчиларга вазифаларни тақсимлайди, маслаҳатлар беради.
4. Таълим олувчилар ўз роллари бўйича тайёргарлик кўрадилар.
5. Таълим олувчилар тасдиқланган шартларга биноан ўйинни амалга оширадилар. 
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Таълим берувчи ўйин жараёнига аралашмасдан кузатади.
6. Ўйин якунида таълим берувчи муҳокамани ташкил этади. Экспертларнинг хулосалари 

тингланади, фикр-мулоҳазалар айтилади.
7. Ишлаб чиқилган баҳолаш мезонлари асосида натижалар баҳоланади.
Ҳар бир ролни ижро этувчи ўз вазифасини тўғри бажариши, берилган вазиятда ўзини 

қандай тутиши кераклигини намойиш эта олиши, муаммоли ҳолатлардан чиқиб кетиш 
қобилиятини кўрсата олиши керак.

“Ишбоп ўйин” методининг афзалликлари:
•	 таълим олувчиларнинг билимларини ва тажрибаларини ўз қарашлари ва ҳулқлари 

орқали ифода этишга ёрдам беради;
•	 таълим олувчининг бошланғич билимлари ва тажрибаларини сафарбар этиш учун 

яхши имконият яратилади;
•	 таълим олувчилар ўз билимлари доирасидан келиб чиққан ҳолда имкониятларини 

намойиш этишлари учун шароит яратилади.
“Ишбоп ўйин” методининг камчиликлари:
•	 таълим берувчидан катта тайёргарликни талаб этади;
•	 вақт кўп сарфланади;
•	 танланган мавзу таълим олувчининг билим даражасига мос келиши талаб этилади;
•	 таълим олувчининг ҳис-ҳаяжони тўғри қарор қабул қилишга ҳалақит бериши мумкин.
 
Фойдаланилган адабиётлар:
1.Азизхужаев. Н.Н Ўкитувчи тайёрлашнинг янги педагогик технологияси. Т.2000
2. Ўзбекистон Республикасининг “Таълим тўғрисида”ги қонуни. 1997
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LOY VA PLASTILIN BILAN ISHLASH DARSLARI TASHKIL ETISH METODIKASI

Ibraximova Umida Matnazarovna
Xorazm vil, Bog’ot  tumani 6-maktab  

texnalogiya  fani  o’qituvchisi 
Telefon:+998 93 928 58 88

Annotatsiya: Maqolada  loy, plastilin, mum kabi materiallardan foydalanib, ulardan turli 
o’yinchoqlar, jonivorlar, qushlar, ertak qaxromonlari yasash,shungdek loy, plastilin  haqida  
ko’pgina  ma’lumotlar  berilgan. Plastilin  va  loydan  tashqari mumdan  foydalanish to’g’risida  
maumotlar  ham  bor.

Kalit so’zlar: Neft, glitserin, plastilin, mum, loy, o’yinchoqlar, dekorativ  sahna, shirali va 
shirasiz loy tarkibi.

Boshlang’ich sinflarda loy va plastilin bilan ishlash mashg’ulotlarining maqsadi va vazifasi 
bolalarning haykaltoroshlikning elementar asoslari bilan tanishtirish va amaliy ishlashga 
o’rgatishni nazarda tutadi. Bunday mashg’ulotlarni yuksak saviyada tashkil etish va o’tkazish har 
bir o’qituvchidan mazkur soha bo’yicha mahlum tayyorgarlikka ega bo’lishni talab etadi. Buning 
uchun o’qituvchilar o’z ustlarida ko’proq ishlashlari, xaykaltoroshlik va sapoldo’zlik asoslarini 
yaxshi bilib olishlari kerak bo’ladi.

Mehnat darslarida loy, plastilin, mum kabi materiallardan foydalanib, ulardan turli uyinchoqlar, 
jonivorlar, qushlar, ertak qaxromonlari yasaladi. Uyinchoq – dekorativ sahnatning eng 
qadimiy turlaridan biri bo’lib, qadim asarlarda loydan yasalgan narsalar bizgacha yetib kelgan. 
Mamlakatimizda sanoat va madaniyatning rivojlanib borishiga ko’ra uyinchoqlarni assortimenti, 
ularning obrazlari yildan-yilga boyib bormoqda. Uyinchoqlar yasaladigan materiallar xilma-xildir. 
Biroq afzallik loyga beriladi. Loy narsalar yasashda asosiy material hisoblanadi.

Chunki u istalgan joyda topiladi, arzon va qayishqoqdir. Narsalar yasaladigan materialda chet 
predmetlar, tosh, qum va shu kabilar bo’lmasligi kerak. CHunki ish qo’lda bajariladi. SHuning 
uchun ish boshlashdan oldin loyni tayyorlash kerak, topilgan matni narsalar yasashga yaroqli yoki 
yo’qligini oldindan tekshirish kerak. Loy shirali va shirasiz bo’ladi. SHirasiz loy tarkibida qum 
ko’p bo’lib, unda yopishqoqlik xususiyati yomon bo’ladi.

Loy va plastilin ham turli narsalar yasash uchun juda qulay bo’lib, ayrim xususiyatlariga ko’ra, 
bir-biridan ajralib turadi. Masalan plastilin rang-barangligi va doimo ishga tayyor holda ekanligi 
bilan ajralib turadi. Lekin asosiy kamchilik shundaki, plastilin issiqda tez erib ketadi va o’zining 
qayishqoqlik xususiyatini yo’qotadi. Bundan tashqari plastilindan ishlangan haykalchalarni ochiq 
joyda saqlash juda qiyin. Undan asosan kichik modellarni yasashda foydalaniladi. U sunhiy plastik 
massa bo’lib, loydan hech qachon qurimasligi bilan farqlanadi. Plastilin har-xil oddiy va murakkab 
turlari bo’lib, retseptlari bor.

Birinchi variant – toza quyuq loyga glitserin qo’shib bir turli massa hosil qilguncha aralashtiriladi. 
Glitserin tayyorlanayotgan massa qo’lga yopishmaydigan holatga kelguncha qo’shiladi.

Ikkinchi variant - quritilgan toza loy mayda qilib tuyuladi va unga vazelin qushib, qulga 
yopishmaydigan quyuq massa hosil bo’lguncha aralashtiriladi. Plastilinga kerakli rangdagi quruq 
buyoq massasi qushib va puxta aralashtirib buyash mumkin.

Uchunchi variant- 1 qism tuprog’ida 1/5 qism ilitilgan mum hamda plastilin qulga 
yopishmaydigan darajaga yetguncha glitserin qushib aralashtiriladi. Plastilin va loydan narsalar 
yasashni u yaxshilab qulda ezilgandan keyin boshlash kerak.

Plastilin va loydan tashqari narsalar yasashda mumdan foydalaniladi. Mumning tabiiy va suhniy 
(neftdan olingan) turlari mavjud. Mum ancha qimmat turadi va undan mayda narsalar yasaladi. 
Mum bilan ishlash qulay, u qurimaydi, suv bilan namlanishni talab qilmaydi, darz ketmaydi va 
undan yasaladigan narsalar uzoq saqlanadi.
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